长沙汽车工业学校中青年教师说课评选活动总结

  为落实长沙市教育局《关于开展2016年长沙市“创新杯”教师信息化教学竞赛活动的通知》精神，提高我校教师教育教学能力，展示教师专业技能水平，为教师提供展示才华、相互切磋、共同发展的舞台。学校教务处在6月28号、29号组织开展2016年长沙汽车工业学校中青年教师说课竞赛。全校共计8名教师参赛，经过两天的激烈角逐，评选出特等奖二名，一等奖二名，二等奖四名。本次比赛得到了学校老师的高度重视，赛前在教务会上积极动员，组长们先进行组内预赛，再选出优秀代表参赛。另学校还特意聘请校内教研组长，高级教师代表担任专家评委团，为本次比赛提供强有力的技术指导。现将本次比赛的得失总结如下：

本次比赛中各位教师能根据自身所教课程科目，以体现创建“项目导向，任务驱动”课堂教学模式的精神为目标，有所侧重地进行准备及讲解，积极探索和尝试案例教学、项目导向教学、现场情景教学等教学法，并努力体现“教、学、做一体化”教学模式方向。

教务处组织集中进行评课议课，互相指导帮助，交流教学方法与心得，进一步了解教学过程中的重点及需要注意的问题。特别是在重点部分，教学方法的正确应用，各位老师讲得比较透。

精心设计教学课件，发挥多媒体技术优势。各位授课教师都制作了多媒体课件，利用PPT辅助教学。其中部分教师制作的课件质量很高，大量的采用了flash与3D技术，很大程度上提高了课堂教学效果，使参加听课的教师受到了启发与教育。

教学信息量总体上偏少。部分授课教师的课堂教学容量不足，使得10分钟的教学时间不能完全充分利用。

教师信息化教学手段的运用欠合理，部分教师的微课制作质量不高，有点敷衍了事。在今后教师的信息化教学方面要加大培训。

本次比赛我们注重了赛后的交流评价，并专门就每一节课的评价标准问题发表了意见，统一了评课主要应考察其“科学性、思想性、艺术性以及教学信息量”四个主要方面，并就此做了具体的阐述。
整个总结会充满着研讨、交流的良好学术氛围。这次会议不仅使得本次赛课教师受到了鼓励和启发，也使其他参会人员受益匪浅。研讨和总结的结果，将对我校今后开展教学比赛以及课堂教学改革具有重要的指导意义。我们相信通过本次教学竞赛活动，必将促进了我校教师大力推进教学方法与教学手段的改革。有利于今后教学工作质量的提高。

长沙汽车工业学校教务处
2016年6月

[image: image1.jpg]-
<
o
z
w
a
w
"4
o
>
4
<
"4
Q
z
o
==

812, FPXLER

BUBEAER LWL

A% BATHELES, ¥R A 2%,

=l

R7E 2016 £ HERZEYH

BRIE, UEZR.

K EEER
2016 £9 A

=

[image: image2.jpg]xE LB

-
&
=
z
w
a
w
4
(8}
>
o
:
Z
o
=g

SUBFAEME LW

A% BATEHILES, F5k A S,

1

g

i B

s
;I

S

{R¥E 2016 4

BRI, B,

£9f

2016

[image: image3.jpg]

学校说课比赛现场

[image: image4.jpg]

学校说课比赛现场

[image: image5.jpg]

学校说课比赛现场

[image: image6.jpg]3,
@ B 3K 2016 4FAE b AIL LRE

REM“H #0” BUTEEMHFRERE > &%,